
Rámcová smlouva o dílo  
  

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) mezi stranami:  

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:    Město Česká Lípa  

adresa:     nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa  

Zastoupen:      

ve věcech smluvních:   Mgr. Romanou Žateckou, starostkou města 

ve věcech technických:          Mgr. Petrou Novotnou, vedoucí odboru technické správy 

majetku 

IČO: 002 60 428 

DIČ: CZ 00260428 

Bankovní spojení: č. ú. ……………………………………………. 

Telefonní spojení:    ……………………………………………….. 

 

Zhotovitel:                                        Otto Žítek - ELOS 

Sídlo:                                                  Roháče z Dubé 2900,470 01 Česká Lípa       

Údaj o zápisu v OR:                           KS Ústí n. Labem, A 2840, 18. 12. 1991     

Zastoupen 

ve věcech smluvních:                         panem Otto Žítkem – majitelem firmy 

ve věcech technických:                      panem Otto Žítkem – majitelem firmy      

IČO:                                                   18347614  

DIČ:                                                   CZ5503042259     

Bankovní spojení:                              …... …………………… 

Telefonní spojení:                               …………………………  

ID datové schránky:                           ………………………… 

Kontaktní e-mailová adresa:              ………………………… 

  

II.Výchozí podklady 

 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 3.5.2016. zpracovaná 

na základě výzvy objednatele k podání nabídky č.j. MUCL/2763/2016 včetně příloh ze dne 

14.4.2016, na základě které byla provedena nabídka objednatele. 

 

III. Předmět rámcové smlouvy  

 

  

2. Předmětem smlouvy je rámcová úprava smluvní spolupráce mezi dodavatelem  

a objednatelem při provádění prací a poskytování s tím souvisejících služeb spojených 

se  Zajištěním krátkodobé dodávky elektřiny a provizorních rozvodů NN pro 

pořádané objednatelem v období od počátku účinnosti této smlouvy do30.6.2020. 

3. Předmětem plnění předmětu smlouvy jsou také veškeré další činnosti a náklady s nimi 

spojené, nutné pro kompletní a bezvadné plnění v souladu se zadávacími podmínkami 

objednatele, které je dodavatel v rámci plnění povinen zajistit. Jedná se zejména o:  



a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru 

k řádnému provedení předmětu plnění; 

b) zajištění odvozu, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními 

předpisy; 

c) zajištění čistoty v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 

      d) zajištění a provedení veškerých dalších činností nutných pro kompletní a bezvadné 

        plnění předmětu smlouvy uvedenými v čl. I. odst. 6 této smlouvy.  

 

4. Předmětem smlouvy je dále závazek objednavatele poskytovat dodavateli za prováděné 

plnění odměnu, vypočtenou na základě konkrétního rozsahu činností stanoveného v dílčí 

písemné objednávce a jednotlivých cen dle přílohy č. 1 smlouvy – Soupis dodávek a 

služeb vč. jednotkových cen a dále také závazek objednatele zaplatit cenu za sdružené 

služby dodávky elektřiny.  

 

5. Účelem plnění předmětu smlouvy je zajištění dočasných dodávek elektřiny v místě konání 

kulturních, společenských a jiných akcí pořádaných objednatelem ve spolupráci s jím 

řízenými  příspěvkovými organizacemi.  

 

 

6. Místem plnění předmětu smlouvy je správní území města Česká Lípa, které zahrnuje 

katastrální území Česká Lípa.  

 

 

7. Veškeré náklady související  s činnostmi uvedenými v čl. III. odst. 3 této smlouvy má 

dodavatel zahrnuty do cen příslušných položek v Soupisu dodávek a služeb vč. 

jednotkových cen – příloha č. 1 této smlouvy.  

8. Na každou jednotlivou společenskou akci bude vystavena dílčí písemná objednávka, jejíž 

přílohou bude plánek lokality, celkový požadovaný příkon elektřiny, rozmístění 

zásuvkových rozvaděčů, jejich příkon a počet a druh zásuvek. 

 

9. Vlastnické právo k věcem, které tvoří předmět plnění této smlouvy, zůstává dodavateli, 

který po ukončení každé akce jednotlivé součásti zařízení převezme a odveze. 

 

 

IV. Platební podmínky 

  
1. Na cenu za jednotlivá plnění budou vždy vystaveny 2 faktury. Po ukončení každé akce 

vyhotoví dodavatel příslušnou fakturu na cenu uskutečněného plnění dle jednotkových 

cen, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Do 14 dnů po obdržení vyúčtování od 

dodavatele elektrické energie vystaví objednatel fakturu za sdružené služby dodávky 

elektřiny.  

2. Osobou oprávněnou k vystavení dílčích objednávek, pro stanovení termínů pro provádění 

plnění, pro přejímku plnění a odsouhlasení soupisu prací je za objednatele kontrolní osoba 

uvedená v  čl. VII. odst. 11 této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje předkládat fakturu za provedené plnění objednateli za každou 

provedenou akci nejpozději do desátého pracovního dne následujícího měsíce.  

4. Dodavateli nebude objednatelem poskytována záloha na cenu plnění.  



5. Splatnost jednotlivých faktur dodavatele bude 30denní po jejich doručení objednateli.  

6. DPH bude účtováno dle platných právních předpisů. 

7. Faktura (daňový doklad) dodavatele musí obsahovat mimo náležitostí podle § 29 zákona  

o DPH dále tyto náležitosti:  

 označení příslušné organizační jednotky objednatele, IČ objednatele;  

 identifikační číslo VZ:P16V00000010 

 den splatnosti;  

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena  

platba, konstantní a variabilní symbol;  

 odvolávka na tuto smlouvu;  

 razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a  

konečného účetního dokladu;  

 soupis příloh.  

 

8. V případě, že faktura (daňový doklad) dodavatele nebude obsahovat výše uvedené 

náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit dodavateli k doplnění. V takovém případě 

začne, počínaje dnem doručení opravené faktury (daňového dokladu) objednateli, plynout 

nová lhůta splatnosti.  

9. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků 

dodavatelem dle této smlouvy již provedeného plnění. Podmínky úhrady může objednatel 

uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté. 

10. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby dodavateli, pokud je dodavatel 

v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle této smlouvy (např. je-li 

dodavatel v prodlení s úhradou smluvní pokuty).  

11. Finanční vypořádání (úhradu) každé faktury dodavatele vystavené dle této smlouvy je 

objednatel povinen provést až po ověření správnosti soupisu fakturovaného plnění. 

Součástí každé faktury dodavatele vystavené dle této smlouvy musí být také příslušná 

dokladová evidence provedených prací a dodaného materiálu, tzv. soupis prací. 

 

V. Termín plnění 

 

 

1. Dodavatel je povinen zahájit jednotlivá dílčí plnění dle této smlouvy na základě dílčích 

písemných objednávek objednatele v termínu, které objednatel dodavateli zašle nejpozději 

30 dní před plánovaným termínem zahájení dodávky elektrické energie 

2. Dodavatel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady plnění, 

nejpozději však v termínu, který neomezí zahájení a průběh kulturně společenské akce a to 

i v případě, že dodavatel reklamaci neuznává.  

3. V případech havárie je dodavatel povinen odstranit havarijní stav do 20 min. od okamžiku 

jejího ohlášení objednatelem, nebo pořadatelem akce na určené tel. číslo či emailovou 

adresu dodavatele.  

 

 



VI. Smluvní cena 

 

1. Cena za jednotlivá dílčí plnění se bude skládat ze dvou položek: z ceny za uskutečněná 

plnění dle požadavků objednatele, která budou stanovena s ohledem na jednotkové ceny 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a dále z ceny za sdružené služby dodávky elektřiny. 

Jednotkové ceny dle přílohy č. 2 této smlouvy jsou nejvýše přípustné po celou dobu 

realizace předmětu plnění.  

2. Skutečná cena  za sdružené služby dodávky elektřiny bude vždy stanovena jako 100 % 

nákladů účtovaných dodavateli poskytovatelem elektrické energie. 

3. Jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy zahrnují předpokládaný vývoj cen včetně 

předpokládaného vývoje kurzů české koruny k zahraničním měnám.  

4. Jednotkové ceny dle přílohy č. 1 zahrnují veškeré náklady potřebné pro kompletní  

a bezvadné plnění všech činností spojených s předmětem plnění v souladu se zadávacími 

podmínkami objednatele. Ceny zahrnují též náklady na vybavení místa plnění, uskladnění, 

odvoz a likvidaci odpadů včetně skládkovného, náklady na používání strojů a služeb až do 

skutečného skončení plnění, náklady na zhotovování výrobků, obstarání a přepravu věcí, 

zařízení, materiálu, dodávek, pojištění, daně, cla, poplatky, náklady na provádění všech 

příslušných prací v souladu s platnými normami týkajících se těchto prací, ubytování, 

stravné a dopravu pracovníků, garance, a jakékoliv další výdaje potřebné pro plnění 

předmětu smlouvy.  

5. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

6. Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny 

vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo 

cla. 

7. Celková cena za jednotlivá plnění dle této smlouvy nepřesáhne částku 1.999.999,- Kč bez 

DPH.  

 

VII. Podmínky provádění předmětu plnění 

1. Dodavatel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy ve lhůtách určených touto 

smlouvou a dle termínů, uvedených v dílčích objednávkách. Konkrétní druh, objem a 

termín plnění bude v rámci této smlouvy stanoven dílčí objednávkou v závislosti na 

aktuální potřebě objednatele. Dodavatel není bez písemného požadavku objednatele 

oprávněn zahájit plnění či jeho část. Za písemný požadavek objednatele se považuje i e-

mail opatřený zaručeným elektronickým podpisem osoby objednatelem pověřené. 

Objednateli náleží právo žádat na dodavateli předání jednotlivých částí plnění dílčím 

písemným předávacím protokolem doplněným zprávou o provedené revizi elektrického 

zařízení.  

2. Osobou pověřenou objednatelem k vystavení dílčích objednávek, pro stanovení termínů 

pro provádění dílčích plnění, pro přejímku dílčích plnění a odsouhlasení soupisu prací je 

za objednatele kontrolní osoba objednatele uvedená v čl. VII. odst. 11 této smlouvy.   

3. Dodavatel se zavazuje předávat jednotlivá dílčí plnění objednateli bez závad včetně 

písemného předávacího protokolu. Místem takového předání bude místo dílčího plnění a 



předání bude přítomna kontrolní osoba objednatele uvedená v čl. VII. odst. 11 této 

smlouvy.  

4. Dodavatel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy včas a řádně v souladu 

s ustanoveními příslušných zákonů, zákona č, 185/2001 Sb. o odpadech 

a dále dle příslušných ČSN, oborových norem a předpisů a v souladu se smluvními 

podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

5. Pokud bude docházet při plnění této smlouvy k přechodu komunikace, je dodavatel vždy 

povinen na své náklady provést provizorní přechod, nebo přejezd.  

6. V případě, že při plnění předmětu smlouvy dodavatelem dojde k narušení zelené plochy, 

je dodavatel v rámci uvedení do původního stavu povinen narušenou plochu uvést do 

původního stavu. 

 

7. Dodavatel se zavazuje spolupracovat s objednatelem při havarijních situacích nebo v 

situacích, kdy hrozí nebezpečí úrazu občanů v nejkratších možných termínech.  

8. Dodavatel se zavazuje provádět plnění takovým způsobem a v takovou dobu, aby 

docházelo k co možná nejmenšímu negativnímu ovlivnění okolí místa plnění (hluk, prach, 

vlhkost apod.). 

9. Za škody, které vzniknou třetím osobám, či objednateli v důsledku provádění plnění dle 

této smlouvy odpovídá v plné výši dodavatel. 

10. Vlastní plnění předmětu smlouvy bude dodavatel vždy řešit tak, aby nemělo nepříznivý 

dopad na životní prostředí a okolí místa plnění. Dodavatel je povinen vždy zajistit a 

provést všechna opatření stavebně technologického charakteru potřebná k řádnému 

provedení předmětu plnění.  

11. Kontrolní osoby: 

 za dodavatele:   Otto Žítek,  ………………………………………… 

 za objednatele: ing. Milan Blecha ………………………………… 

12. Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace použité dodavatelem musí splňovat české 

případně evropské normy a zákonné předpisy. 

                        VIII. Sankce, záruční podmínky, odpovědnost za škody  

 

1. Dodavatel odpovídá za kvalitu provedených plnění v plném rozsahu po dobu konání celé 

akce, a to za každou jednotlivou dodávku provedenou na základě jednotlivých dílčích 

objednávek objednatele ode dne jejich protokolárního předání bez vad a nedodělků 

objednateli.  

2. Záruky dodavatele za kvalitu poskytnutého plnění se nevztahují na škody způsobené 

v důsledku vyšší moci a na poškození způsobené třetí osobou – vandalské poškození. 

3. Vyšší moc je pro účely této smlouvy událost mimo kontrolu objednatele i dodavatele, 

kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany dodavatele případně 



objednatele. Zejména se jedná o povodeň, záplavu, požár, výbuch, blesk, vichřici, vítr, 

krupobití, války, revoluce, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga a stávky.  

4. Dodavatel je povinen neprodleně zahájit dílčí plnění v termínu stanoveném dle této 

smlouvy objednatelem v písemné objednávce nebo v operativním mailu.   

5. V případě, že bude při dílčím předávání plnění objednatelem zjištěno, že plnění 

dodavatele vykazuje vady či nedodělky, je dodavatel povinen zaplatit objednateli na jeho 

výzvu smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč, za každý případ porušení povinnosti dodavatele 

připravit dílčí plnění k předání objednateli bez vad a nedodělků.  

6. Dodavatel je povinen uhradit na výzvu objednatele smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč 

v případě nedodržení dne a hodiny dokončení jednotlivých dílčích plnění, stanovených 

v dílčí objednávce.  

7. Dodavatel je povinen uhradit na výzvu objednatele smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za 

každý den prodlení s odstraněním provizorních rozvodů a uvedení míst instalace do 

původního stavu 

8. Sjednané smluvní pokuty smluvní strany shodně považují za přiměřené a dohodnuté ve 

vztahu ke komplikacím objednatele, které může způsobit pozdní splnění či neprovedení 

povinností prodávajícího, ke kterým se smluvní pokuty vztahují. 

9. Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst prodávajícímu z 

faktury za plnění. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká 

povinnost (dluh), kterou smluvní pokuta utvrzuje.  

10.  Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která je 

v prodlení uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou 

výši smluvní pokuty přesahuje. 

11. Dojde-li při plnění předmětu této smlouvy k poškození vozovek nebo pozemků, nebo 

zeleně na nich, nebo staveb v majetku města či třetích osob, je dodavatel povinen toto 

poškození na vlastní náklady opravit. Pokud tak neučiní, bude to posuzováno jako vada 

plnění a objednateli vznikne právo vyzvat dodavatele k úhradě smluvní pokuty dle čl. 

VIII. odst. 5 této smlouvy a dodavateli povinnost smluvní pokutu zaplatit.  

12. V případě, že objednatel ani přes výzvu opravu dle čl. VIII odst. 11 neprovede, je tak 

oprávněn učinit na náklady dodavatele objednatel. 

13. V případě, že objednatel bude v prodlení s termínem úhrady faktury, má dodavatel právo 

účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý byť i 

jen započatý den prodlení.  

14. Splatnost všech smluvních pokut, na které vznikne smluvní straně nárok dle této 

smlouvy, činí 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení.  

 

 

 

 

 



IX. Doba trvání rámcové smlouvy 

 

  

1. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem 1.6.2016. Tato smlouva je uzavřena na 

dobu určitou a její platnost končí dne 30. 06. 2020 nebo vyčerpáním finančního limitu  

dle odst. IV čl. 7.   

2. Ukončit tuto smlouvu lze písemně, a to dohodou smluvních stran, výpovědí nebo 

odstoupením.  

3. Bez udání důvodů je oprávněna vypovědět tuto smlouvu jakákoli ze smluvních stran. 

Výpovědní doba činí v takovém případě 6 měsíců a počíná běžet dnem doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

X. Pojištění odpovědnosti 

 

1. Dodavatel odpovídá za škody občanům nebo jiným subjektům způsobené jeho činností, 

která vyplývá z této smlouvy (např. poškození vozidel či budov apod.) Nese zároveň 

veškeré náklady spojené s náhradou těchto škod. Dodavatel je povinen prokázat 

minimálně 1x ročně objednateli v průběhu trvání této smlouvy, že je proti rizikům škody 

způsobených plněním této smlouvy platně a účinně pojištěn s minimálním pojistným 

krytím na způsobenou škodu a jednu pojistnou událost ve výši 1.000.000,- Kč. Dodavatel 

má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenu smlouvu o pojištění odpovědnosti podnikatele 

č:……..ze dne.30.4.2003...s Pojišťovnou České spořitelny s limitem pojistného plnění za 

jednu pojistnou událost ve výši 10.000.000,- s platností na dobu neurčitou. 
 

XI. Podmínky odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy ohledně celého plnění nebo 

jeho nesplněného zbytku v případech výslovně stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou, zejména při podstatném porušení této smlouvy. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem se považuje zejména opakované 

prodlení dodavatele s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle této smlouvy, nebo dílčí 

objednávky. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem se dále považuje: 

 zjištění závad při předávání jednotlivých dílčích plnění - nejméně dvakrát za rok;  

 nenastoupení dodavatele k odstranění objednatelem reklamované vady předmětu 

plnění  po obdržení reklamace – nejméně dvakrát za rok;  

 nedodržení technologických postupů a zásad bezpečnosti kdy neodborný zásah 

způsobí snížení funkce zařízení, nebo poškození zdraví. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany Objednatele se považuje jeho prodlení s 

úhradou kteréhokoli finančního plnění po dobu delší než třicet (30) dnů ode dne splatnosti 

uvedeného na příslušné faktuře vystavené Dodavatelem. 



4. Náležitosti odstoupení od smlouvy: 

 Pokud v této smlouvě není dohodnuté jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna 

odstoupit od této smlouvy vždy jen po předchozí písemné výstraze. Odstoupení od 

smlouvy i jemu předcházející výstraha musí být učiněno textovým oznámením druhému 

účastníkovi. Obě strany této smlouvy berou na vědomí, že odstoupení od smlouvy je 

jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle oprávněné 

strany odstoupit druhé straně. Odstoupením ani výpovědí této smlouvy není dotčena 

platnost ani účinnost ujednání této smlouvy, která se týkají záruk a zaplacení smluvní 

pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z 

porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 

strany i po odstoupení od smlouvy,  

 Odstoupením se smlouva ruší s účinky od počátku, ledaže smluvní strana odstoupí jen 

ohledně zbytku nesplněného zbytku plnění; to neplatí, nemají-li již přijatá dílčí plnění 

sama o sobě pro objednatele či dodavatele význam.  

5. Zvláštní ustanovení o odstoupení objednatele: 

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v těchto případech: 

 bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 

hrozící úpadek dodavatele; dodavatel je povinen oznámit tuto skutečnost 

neprodleně objednateli; 

 v případě, že dodavatel je v prodlení s plněním svých povinností při odstranění 

havarijního stavu dle této smlouvy více jak 10 dní.  

6. Zvláštní ustanovení o odstoupení dodavatele: 

Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v těchto případech: 

 bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 

hrozící úpadek objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto skutečnost 

neprodleně dodavateli; 

 pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb dle této smlouvy po dobu delší 

než 30 dní. 

 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Případné změny a doplňky smlouvy musí být vypracovány písemně formou číslovaných 

dodatků smlouvy, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstoupí v platnost až 

po potvrzení oběma smluvními stranami.  

2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 

ustanoveními občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) a souvisejícími právními 

předpisy. 



3. Smluvní strany dávají přednost smírčí dohodě před soudním sporem.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy obsahuje ujednání o všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě ohledně všech 

náležitostí, které si strany stanovily jako předpoklady uzavření této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o 

nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 

vztahu k uzavření této smlouvy. 

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 601/C/2016  ze dne 

16.5.2016. 

 V České Lípě dne   27.5.2016 

 

 

                 Mgr. Romana Žatecká v.r                                       Otto Žítek v.r. 

 …………………………………                          ………………………    

                   za objednatele                              za   dodavatele  

 

 

 

Přílohy:  

 

č. 1 - Soupis dodávek a služeb vč. jednotkových cen  
 


